Форма  № Ф-1

Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г.  №  104 о/д

исх. № ______________________

от «___»_____________ 20____г.

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07

Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

О продлении срока конкурсного производства

« 07 » декабря 2021 года

Дело №17/19-(07)04

г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи А.П.

Романенко, рассмотрев в открытом судебном заседании в рамках производства по делу о

несостоятельности (банкротстве)  ООО «Отель «Аист», (г. Тирасполь, пер. Набережный, 3),

возбужденного по заявлению ОАО «Агентство по оздоровлению банковской системы», (г.

Тирасполь, ул. 25 Октября, 71),  ходатайство конкурсного управляющего ООО «Отель

«Аист», Филиппова Е. Г. (г. Тирасполь, ул. Ленина, д.22, кв.27), о продлении конкурсного

производства, при участии в судебном заседании представителей: НИ по г. Тирасполь –

Добровольской И.А. по доверенности №08-303 от 18.01.2021 года; ГУП «Водоснабжение и

водоотведение» - Бургуван Е.Ю. по доверенности от 11/01/2021г №2; ГУП «ЕРЭС» -

Арарбаджи В.Ф. по доверенности от 09/01/2020г №17-05/01; Министерства экономического

развития ПМР – Галатонова К.А. по доверенности от 15/09/2021г №51,

установил: Открытое акционерное общество «Агентство по оздоровлению

банковской системы» обратилось в Арбитражный суд с заявлением, о признании Общества с

ограниченной ответственностью «Отель «Аист» несостоятельным (банкротом).

Решением Арбитражного суда ПМР от 7 мая 2019 года по делу №17/19-07 ООО

«Отель «Аист»  признано несостоятельным (банкротом) и в отношении него открыто

конкурсное производство сроком на 1 (один) год.  Этим же Решением арбитражного суда

ПМР  конкурсным управляющим ООО «Отель «Аист» утвержден Филиппов Евгений

Геннадьевич. Определениями Арбитражного суда ПМР от 16/11/2020г и от 20/05/2021г срок

конкурсного производства в отношении  ООО «Отель «Аист» был продлен до 08/05/2021г и

20/11/2021г соответственно.

В суд поступило ходатайство конкурсного управляющего о продлении срока

конкурсного производства сроком на шесть месяцев.

В судебном заседании конкурсные кредиторы заявили об отсутствии возражений

против продления срока конкурсного производства и поддержали ходатайство о продлении

срока конкурсного производства, пояснив, что в рамках осуществления полномочий,

предусмотренных Законом ПМР «О несостоятельности (банкротстве)», осуществляются

мероприятия по реализации имущества, принадлежащего «Отель «Аист». В целях

завершения конкурсного производства, конкурсный управляющий просит  удовлетворить

ходатайство и продлить срок конкурсного производства сроком на один год.

Представитель регулирующего органа также заявила об отсутствии возражений

против удовлетворения ходатайства конкурсного управляющего.

Рассмотрев материалы дела, суд находит ходатайство подлежащим удовлетворению

ввиду следующего.

В соответствии с пунктом 2 статьи 120 Закона ПМР «О несостоятельности

(банкротстве)» конкурсное производство вводится сроком  на 1 (один) год.

         Срок конкурсного производства может продлеваться арбитражным судом в

исключительных случаях не более чем на 6 (шесть) месяцев с целью завершения конкурсного

производства, по мотивированному ходатайству конкурсного управляющего.

Из материалов дела следует, что срок конкурсного производства истек 20/11/2021 г.

Также из материалов дела и письменных материалов конкурсного управляющего следует,

что конкурсным управляющим проведен ряд предусмотренных действующим

законодательством мероприятий, необходимых для формирования конкурсной массы, в том

числе приняты меры по обеспечению сохранности имущества ООО «Отель «Аист», ведётся

реестр требований кредиторов ООО «Отель «Аист».

В соответствии со статьей 125 Закона ПМР «О несостоятельности (банкротстве)» на

собрании конкурсных кредиторов принято решение о переводе оставшейся конкурсной

массы  ООО «Отель «Аист» в неликвидную конкурсную массу с последующей реализацией

посредством публичного предложения.

Во исполнение решения собрания кредиторов, 02/08/2021г и 06/09/2021г проведены

открытые торги по реализации конкурсной массы. В рамках проведенных торгов реализовано

имущество на общую сумму в размере 2443,86 рублей. Остаток конкурсной массы в денежном

выражении составляет 37774,75 рублей.

Таким образом, суд приходит к выводу о том, что конкурсным управляющим на дату

проведения настоящего судебного заседания конкурсное производство не завершено по

объективным причинам, а именно – ввиду необходимости проведения публичных торгов.

Но, так как представленные конкурсным управляющим материалы и протокол собрания

конкурсных кредиторов должника свидетельствуют о наличии у должника имущества, то суд

приходит к выводу о наличии возможности получения денежных средств от реализации

оставшегося имущества должника и распределения вырученных средств между

конкурсными кредиторами в целях завершения конкурсного производства.

В соответствии с положениями статьи 120 Закона ПМР «О несостоятельности

(банкротстве)» срок конкурсного производства может продлеваться арбитражным судом

однократно не более чем на 1 (один) год с целью завершения конкурсного производства по

мотивированному ходатайству конкурсного управляющего.

Судом установлено, что ходатайство конкурсного управляющего о продлении

конкурсного производства заявлено в целях завершения мероприятий конкурсного

производства и наиболее полного удовлетворения требований кредиторов, мотивировано и

подлежит удовлетворению.

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 128, 131 АПК ПМР, ст. 120 Закона

ПМР «О несостоятельности (банкротстве)», суд

определил:

Ходатайство конкурсного управляющего удовлетворить.

Продлить срок конкурсного производства в отношении ООО «Отель «Аист» на 1

(один) год, т.е. до 07 декабря 2022 года.

Обязать конкурсного управляющего к установленному сроку представить в суд отчет

о результатах конкурсного производства с соответствующими приложениями.

Направить копии настоящего определения в адрес: конкурсного управляющего ООО

«Отель «Аист» Филиппова Е.Г. (г. Тирасполь, ул. Ленина, д. 22, кв.27); кредиторов – ОАО

«Агентство по оздоровлению банковской системы», (г. Тирасполь, ул. 25 Октября, 71);

МГУП «Тирастеплоэнерго» (г. Тирасполь, ул. Шутова, 3); ГУП «Водоснабжение и

водоотведение» (г.Тирасполь, ул. Луначарского, 9); Налоговой инспекции по г. Тирасполь

(г.Тирасполь, ул. 25 Октября, 101); ГУП «ЕРЭС» (г. Тирасполь, ул. Мира, д. 2).

Определение подлежит немедленному исполнению и может быть обжаловано.

Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики              А.П. Романенко